П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С Т А В РО П О Л Ь С КО ГО  КРАЯ

09 августа 2019 г. г.Ставрополь № 228

О внесении изменений в Положение о контрольном управлении Губернатора
Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставро
польского края от 13 сентября 2001 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о контрольном управлении Губернатора Став
ропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 13 сентября 2001 г. № 541 «Об утверждении Положения о кон
трольном управлении Губернатора Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 09 ап
реля 2010 г. № 144, от 15 февраля 2011 г. № 74, от 07 июля 2011 г. № 484,
от 27 января 2012 г. № 53, от 11 мая 2012 г. № 298, от 16 декабря 2013 г.
№ 920, от 30 апреля 2014 г. № 225, от 22 мая 2015 г. № 248, от 06 июля
2017 г. № 323 и от 09 января 2019 г. № 1), следующие изменения:

1.1. В пункте 7:
1.1.1. Подпункт «1» после слов «(далее -  организации и их должност

ные лица)» дополнить словами «, государственными органами».
1.1.2. Подпункт «2» после слов «организаций и их должностных лиц,»

дополнить словами «государственных органов,».
1.1.3. Подпункт «3» после слов «организаций и их должностных лиц,»

дополнить словами «государственных органов,».
1.2. В пункте 8:
1.2.1. Подпункт «1» после слов «организаций и их должностных лиц»

дополнить словами «, государственных органов».
1.2.2. Дополнить подпунктом «1зл» следующего содержания:
«I3') обеспечивает осуществление ведомственного контроля за соблю

дением требований Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии
с ним нормативных правовых актов Российской Федерации в отношении
государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет Правительство Ставропольского края, в соответствии с прави
лами, утверждаемыми Правительством Ставропольского края;».

1.2.3. Подпункт «2» после слов «организаций и их должностных лиц»
дополнить словами «, государственных органов».

2

1.2.4. Подпункт «21» изложить в следующей редакции:
«21) подготавливает необходимые материалы о результатах проверок

выполнения исполнителями поручений Губернатора Ставропольского края,
данных во исполнение поручений и указаний Президента Российской Феде
рации, и состоянии исполнительской дисциплины исполнителей для их рас
смотрения один раз в полугодие на заседаниях Правительства Ставрополь
ского края;».

1.2.5. Подпункт «3» после слов «организаций и их должностных лиц»
дополнить словами «, государственных органов».

1.3. В пункте 9:
1.3.1. Подпункт «4» после слов «организаций и их должностных лиц»

дополнить словами «, государственных органов».
1.3.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) в случае выявления в ходе проведения контрольных мероприятий

фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных обязан
ностей руководителями органов исполнительной власти Ставропольского
края и их заместителями, руководителями государственных органов и их за
местителями, государственными гражданскими служащими Ставропольско
го края инициировать проведение в отношении них служебных проверок
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и зако
нодательством Ставропольского края;».

1.3.3. Подпункт «7» после слов «органов исполнительной власти Став
ропольского края» дополнить словами «, государственных органов».

1.3.4. Подпункт «8» после слов «органов исполнительной власти Став
ропольского края» дополнить словами «, государственных органов».

1.3.5. Подпункт «10» после слов «подведомственных им организаций»
дополнить словами «, государственных органов».

1.3.6. Подпункт «13» после слов «подведомственными им организаци
ями,» дополнить словами «государственными органами,».

1.4. В пункте 11:
1.4.1. Подпункт «4» после слов «руководителей органов исполнитель

ной власти Ставропольского края,» дополнить словами «государственных
органов,».

1.4.2. Подпункт «9» после слов «органами исполнительной власти
Ставропольского края,» дополнить словами «государственными органами,».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее пост; [ие вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров